«УТВЕРЖДАЮ»
[image: image1.jpg]« 74 » égl()\/uﬁ

Президент Удмуртской Республики Председатель Попечительского совета УдГУ А.А. Волков
                                                    2009 г.

РЕШЕНИЕ

заседания Попечительского совета

ГОУ ВПО «Удмуртский государственный университет»

от 07 июля 2009 г.

Повестка заседания:

1. О Концепции стратегического развития Удмуртского государственного университета на 2009–2012 гг.

2. Возможности Удмуртского государственного университета по социальной адаптации населения Удмуртской Республики в современных социально-экономических условиях.

2.1. О системе повышения квалификации и профессиональной переподготовки в УдГУ.
2.2. О деятельности и перспективах Института дистанционного образования УдГУ.
2.3. Применение трехмерных графических информационных технологий в образовательном процессе и производстве.
3. Разное.

3.1. Об инициативах Удмуртского государственного университета по строительству Межвузовской научной библиотеки.

3.2. О приёме в Удмуртский государственный университет на 2009–2010 учебный год.
3.3. О стипендиях Попечительского совета УдГУ.
3.4.  О возможностях республиканской программы ипотечного кредитования «Доступное жилье» для молодых преподавателей и сотрудников УдГУ.
1. Слушали: Бунтов С.Д., ректор УдГУ.

Постановили: Принять к сведению и одобрить Концепцию стратегического развития УдГУ на 2009–2012 гг.

2. Слушали: Мерзлякова Г.В., первый проректор, проректор по учебной работе; Летчиков А.В., директор Института дистанционного образования УдГУ; Пишков В.Н., зав. кафедрой вычислительных машин, многопроцессорных кластерных систем и 3D-графики.
Постановили:
2.1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций Удмуртской Республики использовать базу УдГУ для обучения, повышения квалификации и переподготовки различных категорий граждан по дополнительным специальностям и направлениям с применением современных информационных технологий.
2.2. Институту дистанционного образования УдГУ принять участие в федеральных и республиканских программах по обеспечению образовательными услугами лиц с ограниченными возможностями. Разработать предложения по созданию на базе УдГУ специализированного республиканского центра по обучению данной и других категорий граждан с помощью мультимедийных и дистанционных технологий.
2.3. Рекомендовать заинтересованным партнерам внедрять разработанные в УдГУ 3D-технологии в целях улучшения организации производства, продвижения товаров на внутренний и внешний рынки.
3. Слушали: Бунтов С.Д., ректор УдГУ.

Постановили:
3.1. Членам Попечительского совета поддержать инициативу Администрации вуза по проведению акции «Подарим современную библиотеку родному университету» и оказать возможное содействие в строительстве Межвузовской научной библиотеки.

3.2. Принять к сведению информацию о приёме в Удмуртский государственный университет на 2009-2010 учебный год.
3.3. Приостановить выплату стипендий Попечительского совета на 2009–2010 учебный год.

3.4. Подготовить списки молодых преподавателей и сотрудников УдГУ, нуждающихся в улучшении жилищных условий, направить указанные лица в Администрацию г. Ижевска для получения консультаций и последующего оформления кредитных ресурсов.